
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2053 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE 

PER LA   FORMAZIONE SPECIFICA DEI VOLONTARI DEL SERVIZIO 
CIVILE UNIVERSALE AREA II^  

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determina n. 1505 del 31/08/2021 con la quale è stata attivata una procedura selettiva 
per l’attribuzione di un incarico di collaborazione esterna occasionale per la realizzazione di un corso 
di formazione di 5 giornate di 4 ore riservato ai volontari del servizio civile universale dell’Area II^; 

Richiamato che le tematiche richieste per la formazione riguardano i seguenti argomenti: trovare 
lavoro in un mercato che cambia; strumenti per un giusto approccio nella ricerca del lavoro; e il 
bilancio delle competenze per la costruzione degli obiettivi professionali;  

Rilevato che entro il 7 ottobre 2021 alle ore 12,15, data di scadenza per la presentazione delle 
domande, è pervenuta un’unica istanza da parte del dott. Gabriel Ricardo Munoz Segura di 
Cassola, ns. prot. 63762 del 04/10/2021, domanda depositata agli atti dell’ufficio Informagiovani e 
Città; 

Verificato che la domanda presentata dal sig. Gabriel Ricardo Munoz Segura conferma il possesso 
dei requisiti richiesti nell’avviso di selezione; 

Ritenuto pertanto di affidare al dott. Gabriel Ricardo Munoz Segura di Cassola l’incarico occasionale 
per la realizzazione di una formazione da farsi in un seminario di 5 giornate di 4 ore, tra novembre e 
dicembre 2021, sul tema delle competenze e delle motivazioni spendibili nella ricerca del lavoro; 

Dato atto che l’incarico di cui all’oggetto, previsto dall’art. 7 comma 6 del D. Lgs. N. 165/2001 non 
è sottoposto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;   
 
Dato atto che l’incarico verrà formalizzato attraverso lettera di conferimento incarico occasionale ai 
sensi art. 2222 c.c.   

Dato atto che, come previsto dall’art. 15 del D.lgs. 33/2013 e  dall’art. 56 del regolamento comunale 
per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, alla formalizzazione dell’incarico verrà data informazione 
sul sito internet del Comune, contenente gli elementi identificativi del collaboratore cui l’incarico è 
stato conferito, l’oggetto, la durata ed il compenso;   
 
Ritenuto, quindi, di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per un importo di € 1.700,00 
(compenso lordo onnicomprensivo) a favore del dott. Gabriel Ricardo Munoz Segura, di Cassola 
C.F. MNZGRL76T29Z603E, per la realizzazione di un corso di formazione di 5 giornate di 4 ore, 
riservato ai volontari del servizio civile universale dell’Area II^;  

Dato Atto che il progetto trova copertura finanziaria nel capitolo n. 350006 missione 6 Programma 2 
titolo 1 macroaggregato 103;  

 

 



Visti  

- lo statuto Comunale;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto 
“Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 
2021-2023 corredato dei relativi allegati”;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 di approvazione del Piano della 
Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2021/2022/2023”; 
 - il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato da ultimo con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 277 del 13.10.2020;  
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti;  
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto con particolare 
riferimento all’apparato motivazionale;  

2. di conferire, a seguito dell’espletamento della procedura selettiva, l’incarico di collaborazione 
esterna occasionale, per un corso di formazione riservato ai volontari del servizio civile 
universale dell’Area II^, la somma di € 1.700,00 (compenso lordo onnicomprensivo) al dott. 
Gabriel Ricardo Munoz Segura, impegnando la medesima somma al capitolo n. 350006 (dlgs 
118/2011 – missione 6 Programma 2 titolo 1 macroaggregato 103); 

3. di dare atto che l’incarico verrà formalizzato con lettera di conferimento incarico occasionale 
ai sensi dell’art. 2222 c.c.; 

4. di dare atto che per detto incarico, non necessita l’inserimento nel programma annuale degli 
incarichi di lavoro autonomo, trattandosi di incarico di docenza in 
corso/convegno/seminario organizzato dal Comune, come tale escluso dal campo di 
applicazione del Titolo III del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei 
servizi ai sensi dell’art. 54, comma 1, lett. c) del regolamento medesimo; 

5. di provvedere, come previsto dall’art. 15 del D.lgs. 33/2013 e dall’art. 56 del regolamento 
comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, all’informazione sul sito internet del 
Comune, contenente gli elementi identificativi del collaboratore cui l’incarico è stato 
conferito, l’oggetto, la durata ed il compenso;  

6. di liquidare e pagare l’importo di € 1.700,00 (compenso lordo onnicomprensivo), al dott. 
Gabriel Ricardo Munoz Segura, di Cassola (CF: MNZGRL76T29Z603E), per la realizzazione 
di un corso di formazione di 5 giornate di 4 ore, riservato ai volontari del servizio civile 
universale dell’Area II^, dietro la presentazione di un adeguata documentazione;  

7. di dare atto che le obbligazioni di cui al presente provvedimento non sono sottoposte agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziarie e le relative spese saranno sostenute entro il 
31/12/2021; 

8. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 



 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3314_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


